Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no art. 74, 
inciso IV da Lei nº. 14.133/2021, AUTORIZO a inexigibilidade de 
licitação em favor da empresa PAULO DE TARSO DA SILVA, inscrita 
no CNPJ nº 19.641.657/0001-66, com valor global de R$ 28.800,00 
(VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). 
5. Finalmente, ao cabo, estimo essa deferência a fim de remeter os autos 
ao Agente de Contratação, objetivando publicização, nos termos do art. 
72, parágrafo único, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 27 de 
outubro de 2025. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS -

[...]

19.641.657/0001-66. OBJETO: 
Contratação da atração musical Paulo do Acordeon, destinada aos 
eventos culturais e recreativos promovidos para o Grupo de Idosos 
atendidos pelo SCFV. VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2025 à 26 de outubro 
de 2026. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO 
MIL E OITOCENTOS REAIS). DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro 
de 2025. MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL - FRANCISCO CANINDÉ 
PINHEIRO DOS SANTOS- Prefeito Municipal / PAULO DE TARSO DA 
SILVA - PAULO DE TARSO DA SILVA - Representante Legal 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

EM BRANCO

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas. 

Considerando o disposto no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133 
de 01 abril de 2021. 

Artigo 75 - É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco reais e cinquenta e 
nove centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide 
Decreto nº 12.343, de 2024)  

Considerando a Demanda Formalizada, a Estimativa de Despesa, a 
Previsão Orçamentária, a Justificativa de Preços, o atendimento aos 
requisitos de Habilitação, a análise preliminar e o Parecer Jurídico

[...]

FORNECIMENTO DE MATERIAIUS E INSUMOS NECESSÁRIOS, 
MÃO DE OBRA QUALIFICADA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS, VISANDO ATENDER ÁS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN. 
FORNECEDOR: 62.277.349 MARIA EDUARDA BEZERRA SILVA – 
CNPJ: 62.277.349/0001-22 
VALOR GLOBAL: R$ 5.900,00 (cinco mil novecentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo; 
Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de São Rafael; 
Função: 01 – Legislativa; 
Sub-função: 031 – Ação Legislativa; 
Programa: 0002 – Atuação Legislativa da Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade:

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas. 

Considerando o disposto no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133 
de 01 abril de 2021. 

Artigo 75 - É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco reais e cinquenta e 
nove centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide  

Decreto nº 12.343, de 2024)  

Considerando a Demanda Formalizada, a Estimativa de Despesa, a 
Previsão Orçamentária, a Justificativa de Preços, o atendimento aos